præmeditato consilio, omitto, quæ non generale de S. MICHAELE Archangelo thema pertractant, sed tantummodo unum alterumque speciale caput, quod illum concernit, disquirunt, siquidem hæc ipsa paulo inferius in ipsa tractatione, ordine sic ferente, allegandi, opportuna sese subministrabit occasio.

Primum itaque, quod in mea Collectione occurrit, est *Programma Pro-Rectoris & Senatus Academiæ Iulie in Festo Michaelis Archangeli P. P. A. MDCXXXIV.*, una plagula constans, Autore illius anni *Pro-Rector*, IO. STVCKIO, celeberrimo ICto. Secundo sequitur illius *Generi*, Magni CONRINGII, pariter tum temporis *ViceRectoris*, *Programma Anno MDCXLV.* in duabus plagulis publicatum. Tertium est CHRISTIANI EBERHARTI, *Histor. & Poës. P. P.* & illo tempore *Pro-Rectoris*, *Anno MDCLXV.* publice promulgatum *Programma*, unum absolvens folium. Idem argumentum quarto pertractat PAVLVS HEIGELIVS, insignis *Academiæ nostræ* primum *Mathematicus*, postea *Theologus*, ac t. t. *ViceRector*, in unius plagulæ *Programmate Anno MDCLXXIII.* publice edito. Post decennium, Anno scilicet *MDCLXXXIII.*, quintum de S. MICHAELE, in die eius Festo, publico duorum foliorum *Programmate* egit B. IO. EBERH. BYSMANNVS, cuius vestigiis sexto A. *MDCLXXXVIII.* uberiori adhuc apparatu institutus ignotus mihi Autor, qui *Pro-Rectoris & Senatus Academicus* nomine hac de materia *Programma*, quod duas plagulas replet, conscripsit atque edidit. Septima vice mihi occurrit B. IO. BAR-

THOL.

THOLDI NIEMEIERI, t. t. ViceRectoris, e Tabula publica A. MDCXCIII. suspensum *Programma*, quod duabus schedis absolvitur. Octavum denique adhuc supereft *Academiae Iuliae ProRectoris*, CASPARIS CORBERTI, *Programma*, unius saltim plagulæ, Anno MDCXCVII. publice promulgatum. Horum omnium *Programmatum forma* est *quadripartita*, sicuti mos fert *Academiae nostræ* in istiusmodi Scriptis, publico nomine in diebus Festis emissis. Nec mihi sane constat, quod in illo hujus Seculi *Programmate*, festo MICHAELIS die in *Academia nostra* publice proposito, generatim fuerit tractatum de hoc ipso Archangelo eiusque apparitionibus, festis & cultu, sed specialia modo argumenta S. MICHAELEM tangentia, uti ex sequentibus patebit, unus alterque in istiusmodi *Programmate* exposuit.

*Transitus  
ad Tra-  
ctatio-  
nem.*

Licet igitur iam in variis *Academiae nostræ* Scriptis publicis de S. MICHAELE Archangelo actum fuerit, et prolixus STENGELII de Eo extet *Traictatus*, supra epitomatus; non ingratum tamen *Lectoribus meis* laborem me suscepturum esse, confido, si a superioribus Autoribus sparsim dicta in concinnum ordinem redegero, & Selecta quædam, ab illis Scriptoribus partim non observata, partim post eorum tempora demum detecta, subiunxero, quantum scilicet pro temporis angustia, & pro molesti multisque impedimentis circumstipati regiminis academici ratione licuerit.